Quadro Principal

FUNDO MUNICIPAL FMSAI
BALANCETE ORGAMENTARIO
ORGCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

COMPETENCIA: MARCO DE 2024

RECEITAS ORGAMENTARIAS

Previséao Inicial

(@)

lizad

Previsao Att

(b)

(©

Saldo
(d) = (c-b)

Receitas Correntes (l)
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Receita de Contribuigdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecudria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital (Il)
Operagdes de Crédito
Alienagédo de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll) = (1+11)
Operagodes de Crédito / Refinanciamento (IV)
Operacdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (llI+IV)
Déficit (V1)
TOTAL (VII) = (V+VI)
Saldos de Exercicios Anteriores
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores
Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais

614.668.400,00

614.668.400,00

614.668.400,00

614.668.400,00

614.668.400,00

614.668.400,00

614.668.400,00

614.668.400,00

614.668.400,00

614.668.400,00

201.652.906,06

201.652.906,06

201.652.906,06

201.652.906,06
221.033.376,99
422.686.283,05

413.015.493,94

413.015.493,94
413.015.493,94

413.015.493,94

191.982.116,95

DESPESAS ORGAMENTARIAS

Dotacgao Inicial

(e)

D D

Empenhadas (9)

(h)

Saldo da Dotagao
() = (-9)

Despesas Correntes (VIII)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital (IX)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagdo da Divida
Reserva de Contingéncia (X)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VII+IX+X)
Amortizacgao da Divida / Refinanciamento (XIl)
Amortizagao da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagao da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIII) = (XI+XII)
Superavit (XIV)
TOTAL (XV) = (XII+XIV)
Reserva do RPPS

614.668.400,00
614.668.400,00

614.668.400,00

614.668.400,00

614.668.400,00

614.668.400,00
614.668.400,00

614.668.400,00

614.668.400,00

614.668.400,00

422.686.283,05
422.686.283,05

422.686.283,05

422.686.283,05

422.686.283,05

75.456.256,27
75.456.256,27

75.456.256,27

75.456.256,27

75.456.256,27

60.712.593,82
60.712.593,82

60.712.593,82

60.712.593,82

60.712.593,82

191.982.116,95
191.982.116,95

191.982.116,95

191.982.116,95

191.982.116,95

Fonte: Relatorios do Sistema de Orgamento e Finangas - SOF.
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Quadro de Execugéo de Restor a Pagar Ndo Processados

FUNDO MUNICIPAL : FMSAI
EXECUGAO DE RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS E PROCESSADOS
COMPETENCIA: MARGO DE 2024

Inscritos

RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS

Em Exercicios
Anteriores

(@)

Em 31 de
Dezembro do
Exercicio Anterior
(b)

Liquidados
(c)

Pagos

(d)

Cancelados

(e)

Saldo a Pagar
(f) = (a+b-d-e)

Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagao da Divida
TOTAL

120.216.369,88
120.216.369,88

120.216.369,88

72.026.198,22
72.026.198,22

72.026.198,22

71.990.722,63
71.990.722,63

71.990.722,63

3.072.147,79
3.072.147,79

3.072.147,79

45.153.499,46
45.153.499,46

45.153.499,46

Quadro de Execucao de Restor a Pagal

r Processados

Inscritos

Em Exercicios

Em 31 de

RESTOS A PAGAR Anteriores Dezembro do Pagos Cancelados Saldo a Pagar
PROCESSADOS @) Exercici:) )I-\nterior (c) (d) (e) = (atb-c-d)
Despesas Correntes - - - - -
Pessoal e Encargos Sociais -
Juros e Encargos da Divida -
Outras Despesas Correntes -
Despesas de Capital - 4.397.990,78 4.397.990,78 - -
Investimentos 4.397.990,78 4.397.990,78 -
Inversdes Financeiras -
Amortizacdo da Divida -
TOTAL - 4.397.990,78 4.397.990,78 - -
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